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W Zbiersku weekend upłynął pod znakiem kolejki
wąskotorowej.

Konferencja „Kolej wąskotorowa – produktem lokalnym mającym wpływ na promocję i rozwój obszarów wiejskich” odbyła się
piątek, 2 października w Zbiersku, a uczestniczyli w niej Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Przewodniczący Rady Powiatu
Kaliskiego Jan Adam Kłysz oraz Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy.

Środki na realizację projektu Gmina i Miasto Stawiszyn otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
w ramach  Krajowa  Sieci  Obszarów Wiejskich,  działającej  zgodnie  z  Programem Rozwoju  Obszarów Wiejskich  na  lata
2014-2020.

Wymiana doświadczeń oraz zwiększenie świadomości  przedstawicieli  jednostek samorządu terytorialnego,  organizacji  i
stowarzyszeń, mieszkańców Powiatu Kaliskiego, przedsiębiorców na temat potencjału kolei wąskotorowej jako produktu
lokalnego przyczyniającego się do rozwoju obszarów wiejskich stało się celem przygotowanego projektu.

W konferencji dotyczącej podejmowania inicjatyw promujących kolej wąskotorową oraz Gminę i Miasto Stawiszyn, a także
subregion, udział wzięli Krzysztof Grabowski Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Sylwiusz Jakubowski Wójt Gminy
Żelazków,  Rafał  Szelągowski  Wójt  Gminy  Mycielin,  Grzegorz  Kaczmarek  Burmistrz  Stawiszyna,  Barbara  Włodarczyk
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Stawiszynie, Stanisław Janas Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Stawiszynie, Agnieszka
Morawska Sekretarz  Gminy i  Miasta Stawiszyn,  Anna Manikowska Skarbnik Gminy i  Miasta Stawiszyn,  Rober Matczak
Wiceprezes  SKPL  Infrastruktura  i  Linie  Kolejowe,  przedstawiciele  wystawców  makiet  kolei  wąskotorowych  oraz
przedstawiciele środowisk zainteresowanych rozwojem i promocją kolei.

Spotkaniom przez dwa dni towarzyszyła wystawa modeli kolejowych w układzie modułowym, w skali H0., która mieściła się w
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Zbiersku oraz pokonkursowa wystawa prac plastycznych „Kolej  oczami dziecka”.
Uczestnicy mogli także bezpłatnie przejechać się kolejką wąskotorową na trasie Zbiersk – Petryki. Współorganizatorem
wydarzenia był Powiat Kaliski oraz SKPL Infrastruktura i Linie Kolejowe  Sp. z o. o.
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